
деловой вестник  17ЯРОСЛАВСКИЙ АГРОКУРЬЕР 
9 ИЮНЯ 2016 Г. №22

 Договор аренды вышеуказанного земельного участка будет заключен с победителем аукцио-
на — ЗАО «Агрофирма «Пахма», цена земельного участка, установленная торгами— 456 764,00 
(четыреста пятьдесят шесть тысяч семьсот шестьдесят четыре) рубля 00 копеек.

Глава Ивняковского сельского поселения 
И.И. Цуренкова

ОБЪЯВЛЕНИЕ

 Администрация Ивняковского сельского поселения Ярославского муниципального райо-
на Ярославской области сообщает о том, что назначенный на «01» июня 2016 года открытый 
аукцион по продаже земельного участка площадью 2009 квадратных метров из земель на-
селенных пунктов, находящегося в муниципальной собственности, с кадастровым номером 
76:17:180201:85, расположенного по адресу: Ярославская область, Ярославский район, Бекре-
невский сельский округ, д. Большое Домнино, с разрешенным использованием: для индивиду-
ального жилищного строительства, признан несостоявшимся в связи с участием в аукционе 
менее двух участников.

В соответствии с пунктом 14 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, Адми-
нистрация Ивняковского сельского поселения обязана заключить договор аренды с единствен-
ным участником аукциона – Пакиным Владимиром Сергеевичем по начальной цене продажи 
– 33 802,40 (тридцать три тысячи восемьсот два) рубля 40 копеек.

Глава Ивняковского сельского поселения ЯМР ЯО 
И. И. Цуренкова

ОБЪЯВЛЕНИЕ

 Администрация Ивняковского сельского поселения Ярославского муниципального района со-
общает о том, что назначенный на «01» июня 2016 года открытый аукцион по продаже земель-
ного участка площадью 1500 квадратных метров из земель населенных пунктов, с кадастровым 
номером 76:17:192101:292, расположенного по адресу: Ярославская область, Ярославский рай-
он, Бекреневский сельский округ, д. Зяблицы, с разрешенным использованием: для индивиду-
ального жилищного строительства, признан состоявшимся.

 Договор аренды вышеуказанного земельного участка будет заключен с победителем аукци-
она — Барановым Андреем Владимировичем, цена земельного участка, установленная торга-
ми— 139 212,00 (сто тридцать девять тысяч двести двенадцать) рублей 00 копеек.

Глава Ивняковского сельского поселения 
И.И. Цуренкова

АДМИНИСТРАЦИЯ
ИВНЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Ярославского муниципального района
Ярославской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 03 июня 2016 года  №357

Об объявлении публичных слушаний 
по проекту Правил Землепользования и Застройки Ивняковского сельского поселения

Руководствуясь статьями 30, 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 
Администрация Ивняковского сельского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Объявить публичные слушания по проекту Правил Землепользования и Застройки Ивня-
ковского сельского поселения.

2. Установить срок для проведения публичных слушаний: с 09.06.2016 г. по 09.08.2016 г. 
(включительно).

3. С проектом Правил Землепользования и Застройки Ивняковского сельского поселения 
можно ознакомиться на официальном сайте в сети интернет (www.admivniaki.ru), а также в зда-
нии Администрации Ивняковского сельского поселения (150507 Ярославская область, Ярослав-
ский район, п. Ивняки, ул. Центральная 4а; каб. 8, График работы: понедельник – пятница с 8.00 
до 16.00; перерыв с 12.00 до 13.00; Суббота, воскресенье – выходные дни; контактный телефон 
97-85-36).

4.В период с 09.06.2016г. по 09.08.2016г. (включительно) заинтересованные лица могут пред-
ставлять в Администрацию Ивняковского сельского поселения свои замечания, предложения, 
заявления (далее-обращения) в отношении проекта Правил Землепользования и Застройки 
Ивняковского сельского поселения

5. Субъекты градостроительных отношений в рамках публичных слушаний могут представ-
лять замечания, предложения, заявления (далее – обращения) по проекту изменений, предлага-
емых к внесению в Генеральный план Ивняковского сельского поселения, в 

• письменной форме (письменное обращение должно соответствовать требованиям, предъ-
являемым Федеральным законом от 02.05.2006 г. N 59-Ф «О порядке рассмотрения обращений 
граждан Российской Федерации»):

- по почте, лично: (адрес: 150507, Ярославская область, Ярославский район, п. Ивняки, ул. 
Центральная 4а – Ивняковский сельский округ; 150508 Ярославская область, Ярославский рай-
он, с. Сарафоново д. 51 – Бекреневский сельский округ; тел./факс 98-98-17; официальный сайт: 
www.admivniaki.ru);

- по электронной почте (ivniaki4a@mail.ru); 
• в устной форме.
Обращение в рамках проводимых публичных слушаний, поступившее в Администрацию 

Ивняковского сельского поселения, подлежит обязательной регистрации в соответствующем 
журнале.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ярославский агрокурьер», а также 
разместить на официальном сайте Администрации Ивняковского сельского поселения в сети 
Интернет.

7. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Ад-

министрации Ивняковского сельского поселения.

Глава Ивняковского сельского поселения  И.И.Цуренкова

Администрация Карабихского сельского поселения
Ярославского муниципального района

Ярославской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.06.2016         №632

О признании утратившим силу постановления от 05.05.2016 №506 «О проведении аукциона 
на право заключения договора аренды земельного участка, расположенного в д. Ноготино Ка-
рабихского сельского округа Ярославского района Ярославской области 

В соответствии с п.24 ст. 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации, Уставом Карабих-
ского сельского поселения Ярославского района Ярославской области, протоколом комиссии 
по организации и проведению торгов по продаже земельных участков и права на заключение 

№1702:
абзац 3 пункта 1.3. раздела 1 Порядка изложить в следующей редакции:
«- на детей с туберкулезной интоксикацией – справки врачебной комиссии установленного 

образца с указанием диагноза «туберкулезная интоксикация»». 
2. Опубликовать постановление в газете «Ярославский агрокурьер».
3.Постановление вступает в силу с момента опубликования.            

Глава Ярославского
муниципального района Т. И. Хохлова

Объявление

На 30 июня 2016 года в 11.00 в здании Администрации Ярославского муниципального района 
по адресу: г. Ярославль, ул. Зои Космодемьянской, дом 10а, актовый зал (3 этаж) заплани-
ровано заседание Муниципального Совета Ярославского муниципального района, на котором 
будет обсуждаться проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Ярославского 
муниципального района».

Адрес, по которому принимаются предложения по проекту решения «О внесении изменений 
и дополнений в Устав Ярославского муниципального района»: 150003, г. Ярославль, ул. Зои 
Космодемьянской, дом 10а, Администрация Ярославского муниципального района.

Проект решения Муниципального Совета Ярославского муниципального района «О внесении 
изменений и дополнений в Устав Ярославского муниципального района» опубликован в газете 
«Ярославский агрокурьер» от 7 апреля 2016 года № 13 и размещен на официальном сайте ор-
ганов местного самоуправления Ярославского муниципального района http://yamo.adm.yar.ru/.

Публичные слушания по указанному проекту решения состоялись в Администрации Ярослав-
ского муниципального района 12 мая 2016 года.

Извещение о проведении общего собрания 
участников долевой собственности

на земельный участок с кадастровым номером № 76:17:000000:135, 
расположенного на территории Ивняковского сельсовета Ярославского района Ярослав-

ской области

В соответствии со ст.ст. 13,14 Федерального закона от 24.07.2002 года № 101-ФЗ «Об обо-
роте земель сельскохозяйственного назначения» Администрация Ивняковского сельского по-
селения сообщает о проведении общего собрания участников общей долевой собственности 
на земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером: 
76:17:000000:135, расположенного на территории Ивняковского сельсовета Ярославского рай-
она Ярославской области (далее – «Земельный участок»), по инициативе ООО «Агрофирма 
«Пахма», со следующей повесткой дня:

1) о порядке владения, пользования и распоряжения Земельным участком; 
2) о лице, уполномоченном от имени участников долевой собственности без доверенности 

действовать при согласовании местоположения границ земельных участков, одновременно 
являющихся границей Земельного участка, при обращении с заявлениями о проведении госу-
дарственного кадастрового учета или государственной регистрации прав на недвижимое иму-
щество в отношении Земельного участка и образуемых из него земельных участков, частей 
Земельного участка, а также принимать решения об условиях, согласовывать и заключать до-
говоры аренды/дополнительные соглашения к договорам аренды Земельного участка/частей 
Земельного участка, или соглашения об установлении частного сервитута в отношении Земель-
ного участка/частей Земельного участка, соглашения о возмещении убытков, подавать необ-
ходимые заявления и выполнять необходимые мероприятия по государственной регистрации 
договоров аренды, дополнительных соглашении к договорам аренды, соглашений о сервитуте и 
дополнительных соглашений к ним, в том числе об объеме и о сроках таких полномочий.

Дата проведения собрания: «14» июля 2016 года.
Время начала регистрации: 10 часов 00 минут (регистрация осуществляется по адресу места 

проведения собрания).
Время проведения собрания: 11 часов 00 минут.
Место проведения общего собрания: Ярославская область, Ярославский район, п.Ивняки, 

ул.Центральная, д. 4а.
По всем вопросам подготовки и проведения, а также за ознакомлением с материалами, свя-

занными с проведением общего собрания участников общей долевой собственности обращать-
ся по адресу: Ярославская область, Ярославский район, п.Ивняки, ул.Центральная, д. 4а. Сроки 
ознакомления с материалами: с «10» июня 2016 года по «08» июля 2016 года.

Для регистрации на участие в собрании общей долевой собственности при себе необходимо 
иметь: паспорт, свидетельство о государственной регистрации права (подлинник) или иной до-
кумент, удостоверяющий право общей долевой собственности на земельную долю, представи-
телям – подлинник доверенности, подтверждающей полномочия представителя.

ОБЪЯВЛЕНИЕ

Администрация Ивняковского сельского поселения Ярославского муниципального райо-
на Ярославской области сообщает о том, что назначенный на «08» июня 2016 года открытый 
аукцион по продаже земельного участка площадью 1691 квадратных метров из земель на-
селенных пунктов, находящегося в муниципальной собственности, с кадастровым номером 
76:17:161301:86, расположенного по адресу: Ярославская область, Ярославский район, Ив-
няковский сельский округ, д. Юркино, с разрешенным использованием: для индивидуального 
жилищного строительства, признан несостоявшимся в связи с участием в аукционе менее двух 
участников.

В соответствии с пунктом 14 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, Адми-
нистрация Ивняковского сельского поселения обязана заключить договор аренды с единствен-
ным участником аукциона – Паладий Яном Олеговичем по начальной цене продажи – 28964,30 
(двадцать восемь тысяч девятьсот шестьдесят четыре) рубля 30 копеек.

Глава Ивняковского сельского поселения ЯМР ЯО 
И. И. Цуренкова

Администрация Ивняковского сельского поселения вносит изменения в информацион-
ные извещения в части замены слов «договор купли-продажи» на «договор аренды»:

ОБЪЯВЛЕНИЕ

 Администрация Ивняковского сельского поселения Ярославского муниципального района со-
общает о том, что назначенный на «23» мая 2016 года открытый аукцион по продаже земельного 
участка площадью 942 квадратных метров из земель населенных пунктов, с кадастровым но-
мером 76:17:161101:166, расположенного по адресу: Ярославская область, Ярославский район, 
Ивняковский сельский округ, дер. Осовые, с разрешенным использованием: для индивидуаль-
ного жилищного строительства, признан состоявшимся.

 Договор аренды вышеуказанного земельного участка будет заключен с победителем аукци-
она — Еренковым Виталием Владимировичем, цена земельного участка, установленная торга-
ми— 76 132,00 (семьдесят шесть тысяч сто тридцать два) рубля 00 копеек.

Глава Ивняковского сельского поселения 
И.И. Цуренкова

ОБЪЯВЛЕНИЕ

 Администрация Ивняковского сельского поселения Ярославского муниципального района со-
общает о том, что назначенный на «31» мая 2016 года открытый аукцион по продаже земельного 
участка площадью 986 квадратных метров из земель населенных пунктов, с кадастровым но-
мером 76:17:160901:618, расположенного по адресу: Ярославская область, Ярославский район, 
Ивняковский сельский округ, п. Ивняки, с разрешенным использованием: для индивидуального 
жилищного строительства, признан состоявшимся.

деловой вестник  17

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02.06.2016 № 745

О подготовке проекта планировки территории для строительства газопровода 
к дер. Заборное, ДНП «Заборное-1», ДНП «Заборное-2» 

в Туношенском сельском поселении ЯМР

Руководствуясь статьями 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, рассмо-
трев обращение общества с ограниченной ответственностью «ЯРСТРОЙ-ГАЗ», Администрация 
района постановляет:

1. Подготовить проект планировки территории с проектом межевания в его составе для стро-
ительства газопровода высокого давления и среднего давления к дер. Заборное, ДНП «Забор-
ное-1», ДНП «Заборное-2» в Туношенском сельском поселении Ярославского муниципального 
района.

2. Установить, что предложения физических и юридических лиц о порядке, сроках подготовки 
и содержании документации по планировке территории, указанной в пункте 1 постановления, 
направляются в отдел архитектуры и градостроительства Администрации Ярославского муни-
ципального района (150001, Ярославская обл., г.Ярославль, Московский проспект, д. 11/12) в 
течение 15 дней со дня опубликования постановления.

3. ООО «ЯРСТРОЙ-ГАЗ» обеспечить подготовку проекта планировки территории и проекта 
межевания в его составе за счет собственных средств.

4. Опубликовать постановление в газете «Ярославский агрокурьер» и разместить на офици-
альном сайте Администрации Ярославского муниципального района.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации 
по вопросам ЖКХ и строительства Е.Е.Грачеву.

6. Постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава Ярославского
муниципального района        Т.И. Хохлова

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.06.2016 № 760

О внесении изменений в постановление
Администрации ЯМР от 01.04.2016 № 490
«О мерах по организации детской 
оздоровительной кампании в ЯМР 
в 2016 году»

Администрация района п о с т а н о в л я е т:
1. Внести следующие изменения в порядок и условия оплаты стоимости питания в лагерях 

с дневной формой пребывания детей, утвержденный постановлением Администрации ЯМР от 
01.04.2016 № 490 «О мерах по организации детской оздоровительной кампании в ЯМР в 2016 
году»:

пункты 6 и 7 Порядка изложить в следующей редакции:
«6. Сроки оплаты питания детей в лагере с дневной формой пребывания организациям, пре-

доставляющим услугу по питанию в лагере, определяются условиями заключенного договора 
(контракта)»;

«7. Порядок и сроки внесения частичной родительской платы за питание в лагере с дневной 
формой пребывания детей, а также возврата денежных средств родителей (законных предста-
вителей) или других граждан (организаций) определяются соглашением, заключаемым между 
образовательной организацией и родителем (законным представителем) ребенка». 

2. Опубликовать постановление в газете «Ярославский агрокурьер».
3. Постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотно-

шения, возникшие с 01.04.2016.

Глава Ярославского 
муниципального района Т. И. Хохлова

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.06.2016 № 761

О внесении изменений в постановление 
Администрации ЯМР от 30.04.2014 №1702 

«Об утверждении порядка предоставления 
и расходования субсидии муниципальным 

образовательным организациям, 
реализующим образовательную программу 
дошкольного образования, за счет средств

бюджета ЯМР»
 
Администрация района п о с т а н о в л я е т:
1. Внести следующие изменения в порядок предоставления и расходования субсидии муници-

пальным образовательным организациям, реализующим образовательную программу дошколь-
ного образования, за счет средств бюджета Ярославского муниципального района, утверж-
денный постановлением Администрации Ярославского муниципального района от 30.04.2014 



18  деловой вестник ЯРОСЛАВСКИЙ АГРОКУРЬЕР 
9 ИЮНЯ 2016 Г. №22

- «Многоквартирная жилая застройка этажностью до 4 этажей с возможностью размещения 
жилых домов в 5 и более этажей». Предельные параметры разрешенного строительства объ-
екта капитального строительства на земельном участке: максимальное количество этажей – 12; 
максимальная высота здания – 39 метров; процент застройки – 35 %. Минимальные отступы от 
границ земельных участков со стороны улиц – 15 метров, со стороны проездов – 10 метров, со 
стороны смежных земельных участков – 10 метров, со стороны лесных массивов – 15 метров. 

Информация о технических условиях подключения и о плате за технологическое присо-
единение. Имеется возможность присоединения к электрическим сетям АО «Межрегиональная 
Энергосервисная Компания». Выданы технические условия на технологическое присоединение 
энергопринимающих устройств с максимальной мощностью 470 кВт (30 кВт – 1 категория на-
дежности, 440 кВт – 2 категория надежности). Класс напряжения электрических сетей, к кото-
рым осуществляется технологическое присоединение: 0,4 кВ. Точка присоединения: кабельные 
муфты вновь строящихся кабельных линий 0,4 кВ от РУ -0,4 кВ проектируемой ТП 10/0,4 кВ. 
Основной источник питания: базовая подстанция/базовая ЛЭП: ПС 220/110/35/10 кВ «Твериц-
кая»; трансформаторная подстанция: проектируемая ТП – 10/0,4 кВ. Размер платы за техно-
логическое присоединение к электрическим сетям в соответствии с приказом Департамента 
энергетики и регулирования тарифов Ярославской области от 28.12.2015 № 509-стс составляет: 
14 427 158, 96 руб., в том числе НДС (18 %) 2 200 753,06 руб.

 Подключение к системам водоснабжения и водоотведения: максимальная нагрузка в воз-
можных точках подключения по водоснабжению: 0,2 м3/сут. на хозяйственно-питьевые нужды 
по одному из двух вариантов: водопровод диаметром 315 мм, идущий по ул. Папанина; водопро-
вод диаметром 700 мм, идущий по проспекту Машиностроителей. Максимальная нагрузка в воз-
можных точках подключения по водоотведению: 0,2 м3/сут. – фекальный коллектор диаметром 
500 мм, идущий по ул. Папанина, в один из существующих колодцев. Тариф на подключение к 
системам водоснабжения и водоотведения на 2016 г. регулируется в соответствии с приказом 
Департамента энергетики и регулирования тарифов Ярославской области от 04.02.2016 г. № 
9-п/вс/во.

Выданы технические условия подключения к газораспределительной сети объекта капи-
тального строительства на данном земельном участке с максимальным объемом потребления 
природного газа – 219 м3/час (отопление, ГВС, пищеприготовление). Предварительный размер 
платы за технологическое присоединение составляет 1 670 276, 04 руб.

 Описание земельного участка: Земельный участок расположен в границах населенного пун-
кта пос. Красный Бор, в непосредственной близости от проспекта Машиностроителей города 
Ярославля. Транспортная доступность хорошая. Земельный участок не обработан, заросший 
травой, кустарниками и деревьями, подъезд к участку не обустроен. 

 Порядок проведения аукциона: аукцион проводится в соответствии с требованиями статей 
39.6, 39.11, 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации.

К участию в аукционе допускаются юридические и физические лица, признанные претенден-
тами, своевременно подавшие заявку на участие в аукционе и представившие документы в со-
ответствии с перечнем, объявленным в настоящем информационном сообщении, обеспечившие 
поступление на счет Продавца, указанный в настоящем информационном сообщении, установ-
ленной суммы задатка в указанный срок. Документом, подтверждающим поступление задатка 
на счет Продавца, является выписка со счета Продавца. Обязанность доказать свое право на 
участие в аукционе лежит на претенденте.

Перечень документов, представляемых заявителем для участия в аукционе:
1. Заявка на участие в аукционе (приложение 1) в 2 экземплярах, с указанием реквизитов 

счета для возврата задатка. (Бланки заявки можно получить по рабочим дням в комитете по 
управлению муниципальным имуществом Администрации Ярославского муниципального райо-
на по адресу: г. Ярославль, ул. Советская, д. 69, каб. 106а).

2. Платежный документ, подтверждающий внесение заявителем задатка.
Задаток перечисляется комитету по управлению муниципальным имуществом Администра-

ции Ярославского муниципального района на расчетный счет 40302810178885000003 в Отде-
лении Ярославль г. Ярославль, получатель платежа – УФ и СЭР Администрации ЯМР (КУМИ 
Администрации ЯМР ЯО 802.01.001.3), БИК 047888001, ИНН 7627001045, КПП 760601001, и 
должен поступить на указанный счет не позднее «08» июля 2016 года. В платежном поручении 
необходимо указать назначение платежа и дату аукциона.

Задаток возвращается всем претендентам аукциона, в соответствии с условиями договора о 
задатке, кроме победителя, в течение 3 рабочих дней со дня подписания протокола о резуль-
татах аукциона.

3. Физические лица предъявляют оригинал и копию документа, удостоверяющего личность.
4. Надлежащим образом оформленная доверенность в случае, если интересы претендента 

представляет доверенное лицо.
 5. Надлежащим образом заверенный перевод на русский язык документов о государственной 

регистрации юридического лица в соответствии с законодательством иностранного государства 
в случае, если заявителем является иностранное юридическое лицо.

6. К предоставленным документам составляется опись в 2 экземплярах, один из которых с 
указанием даты и времени (часы, минуты) приема заявки, удостоверенные подписью уполномо-
ченного лица организатора аукциона, возвращается заявителю.

Документы, содержащие помарки, подчистки, исправления, не рассматриваются.
Заявки с прилагаемыми к ним документами принимаются в комитете по управлению муници-

пальным имуществом Администрации Ярославского муниципального района по адресу: г. Ярос-
лавль, ул. Советская, д.69, каб. 106а, с 9:00 до 16:00 по рабочим дням, начиная с «09» июня 2016 
года. Срок окончания приема заявок «08» июля 2016 года.

Один заявитель вправе подать только одну заявку на участие в аукционе.
Заявки, поступившие после истечения срока приема заявок, указанного в информационном 

сообщении, возвращаются заявителю в день ее поступления. Заявки, представленные без не-
обходимых документов, либо поданным лицом, не уполномоченным претендентом на осущест-
вление таких действий, организатором аукциона не принимаются.

Ознакомится с формой заявки, условиями договора о задатке и договора аренды земельного 
участка, предоставленного для строительства по результатам аукциона, технической докумен-
тацией, а также с иными сведениями о выставленном на аукцион объекте можно с момента 
начала приема заявок по адресу: г. Ярославль, ул. Советская, д.69, каб. 106а. Справки по теле-
фону: 73-28-81.

Заявки и документы претендентов рассматриваются Комиссией по проведению аукциона 
(далее «Комиссия») с 09 час.00 мин. «11» июля 2016 года по адресу организатора аукциона. 
Определение участников аукциона оформляется протоколом.

Итоги аукциона подводятся «12» июля 2016 года в комитете по управлению муниципальным 
имуществом Администрации Ярославского муниципального района, по итогам аукциона состав-
ляется протокол в 2 экземплярах, один из которых передается победителю, а второй остается 
у организатора аукциона.

Протокол является основанием для заключения договора аренды земельного участка, предо-
ставленного для строительства по результатам аукциона.

Победителем аукциона признается участник, предложивший наибольший ежегодный размер 
арендной платы за земельный участок. 

 Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации Ярославского муни-
ципального района направляет победителю аукциона три экземпляра подписанного проекта 
договора аренды земельного участка, предоставленного для строительства по результатам аук-
циона в десятидневный срок со дня составления протокола о результатах аукциона. При этом 
размер ежегодной арендной платы по договору аренды земельного участка определяется в раз-
мере, предложенном победителем аукциона.

 Не допускается заключение договора аренды земельного участка, предоставленного для 
строительства по результатам аукциона ранее, чем через десять дней со дня размещения ин-
формации о результатах аукциона на официальном сайте.

Осмотр земельного участка на местности проводится претендентом самостоятельно в удоб-
ное для него время.

Е.А.Шашлова,
председатель комитета по управлению
муниципальным имуществом Администрации ЯМР

Комитет по управлению муниципальным имуществом 
Администрации Ярославского муниципального района

ЗАЯВКА № _____
на участие в аукционе по продаже права на заключение договора аренды

земельного участка для строительства.

Заявитель 
______________________________________________________________________________

____
(наименование юридического лица, Ф.И.О., паспортные данные для физического лица)
заявляет о своем намерении принять участие в аукционе по продаже права на заключение 

договора аренды земельного участка на период строительства площадью 65691 квадратный 
метр из земель населенных пунктов, находящегося в муниципальной собственности, с кадастро-
вым номером 76:17:107101:6059, расположенного по адресу: Ярославская область, Ярослав-
ский район, Пестрецовский сельский округ, пос. Красный Бор, с разрешенным использованием: 
многоквартирные жилые дома в 7 и более этажей. При этом обязуется:

1. Соблюдать условия аукциона, содержащиеся в информационном сообщении о проведении 
аукциона, опубликованном в газете «Ярославский агрокурьер» от «09» июня 2016 года № ____, 
а также порядок организации проведения аукциона, который проводится в соответствии с тре-
бованиями статей 39.6, 39.11, 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации.

2. В случае признания Заявителя победителем аукциона заключить с Продавцом договор 
аренды земельного участка, предоставленного для строительства по результатам аукциона, 
не ранее чем через десять дней со дня размещения информации о результатах аукциона на 
официальном сайте.

Юридический адрес, банковские реквизиты и контактные телефоны Заявителя: _________
________________________________________________________________________________
________

Администрация Карабихского сельского поселения  
Ярославского муниципального района Ярославской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.06.2016   № 624
О назначении публичных слушаний по проекту планировки территории (проект 
межевания территории в составе проекта планировки) на объект: «Квартал малоэтажной 
жилой застройки «Щедрино-2» в пос. Щедрино Ярославского МР, Ярославской области» с 
кадастровым номером 76:17:144401:2247
На основании статьи 43,45 и 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 
Федерального закона от 6.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в РФ», постановления  Администрации Карабихского СП ЯМР ЯО от 
03.06.2016г. №620,  заявления ООО «Капитал» №01-21/2093 от 06.06.2016г., Администрация 
поселения  постановляет:
1. Назначить публичные слушания по проекту планировки территории (проект межевания 
территории в составе планировки) на объект: «Квартал малоэтажной жилой застройки 
«Щедрино-2» в пос. Щедрино Ярославского МР, Ярославской области» с кадастровым 
кварталом 76:17:144401:2247.
2. Определить дату, время и место проведения публичных слушаний 24 июня 2016 года в 
14.00 часов, в здании Администрации Карабихского сельского поселения по адресу: 150522, 
Ярославская обл., Ярославский р-н, д. Карабиха, ул. Школьная, д. 1 б.
3. Предложения, замечания и заявления от физических и юридических лиц в письменной форме 
направлять в Администрации Карабихского сельского поселения до 23 июня 2016 года по 
адресу: Ярославская область, Ярославский район, д. Карабиха, ул. Школьная 1б. тел. 43-41-49, 
тел./факс 43-42-54.
4. Создать оргкомитет по проведению публичных слушаний и утвердить его состав (приложение 
1).
5. Опубликовать информацию о публичных слушаниях в газете «Ярославский агрокурьер» и 
разместить на официальном сайте Карабихского сельского поселения в сети Интернет.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
Администрации Карабихского СП ЯМР ЯО по вопросам местного значения - Потеряхина А.В.
7. Постановление вступает в силу с момента опубликования.
Глава Карабихского сельского поселени Е.В. Шибаев 

Извещение о предоставлении земельного участка № 28 от 08.06.2016
Руководствуясь ст. 39.18 Земельного Кодекса РФ Администрация Карабихского СП ЯМР 

ЯО сообщает о возможности предоставления в аренду земельного участка ориентировочной 
площадью 1002 кв.м, расположенного по д. Боровая для целей – индивидуального жилищного 
строительства.

Заинтересованные в предоставлении данного земельного участка лица в срок до 11.07.2016 
года вправе подавать заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения до-
говора аренды земельного участка. 

Заявление подается в письменном виде лично заинтересованным лицом или его законным 
представителем; посредством почтовой связи (по адресу: 150522, Ярославская область, Ярос-
лавский район, д. Карабиха, ул. Школьная, д. 1-б); либо в форме электронного документа, заве-
ренного электронной подписью заявителя (представителя заявителя) или усиленной квалифи-
цированной электронной подписью (если заявителем является юридическое лицо).

Со схемой расположения земельного участка, в соответствии с которой предстоит образовать 
земельный участок, можно ознакомиться в Администрации Карабихского СП ЯМР ЯО по адресу: 
Ярославская область, Ярославский район, д. Карабиха, ул. Школьная, д. 1-б) по четвергам с 14-
00 до 15-00 часов и на официальном сайте Администрации Карабихского СП ЯМР ЯО по адресу: 
http://www.karabiha.yarregion.ru.

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.06.2016  № 758 

 О проведении аукциона по продаже права на заключение договора аренды земельного 
участка, расположенного в пос. Красный Бор Пестрецовского сельского округа 

Ярославского района Ярославской области

В соответствии со статьями 39.6, 39.11, 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, 
Администрация района п о с т а н о в л я е т:

1. Провести аукцион, открытый по составу участников и форме подачи предложений о 
размере ежегодной арендной платы, по продаже права на заключение договора аренды зе-
мельного участка на период строительства площадью 65691 квадратный метр из земель на-
селенных пунктов, находящегося в муниципальной собственности, с кадастровым номером 
76:17:107101:6059, расположенного по адресу: Ярославская область, Ярославский район, Пе-
стрецовский сельский округ, пос. Красный Бор, с разрешенным использованием: многоквартир-
ные жилые дома в 7 и более этажей.

2. Установить: 
2.1. Начальную цену продажи права на заключение договора аренды земельного участка, 

указанного в пункте 1 постановления, в размере ежегодной арендной платы - 5 387 000 рублей;
2.2. Срок аренды земельного участка – 9 лет;
 2.3. Шаг аукциона в размере 160 000 рублей;
 2.4. Сумму задатка в размере 4 000 000 рублей. 
3. Комитету по управлению муниципальным имуществом Администрации ЯМР (Е.А.Шашлова)  

выполнить необходимые мероприятия по подготовке и проведению аукциона.
 4. Опубликовать постановление в газете «Ярославский агрокурьер».
 5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
 6. Постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава Ярославского
муниципального района  Т.И.Хохлова

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
о проведении аукциона по продаже права на заключение договора аренды земельного 
участка для строительства, расположенного в пос. Красный Бор Пестрецовского сель-

ского округа Ярославского района Ярославской области.

Главой Ярославского муниципального района принято постановление от 06.06.2016 № 758 
«О проведении аукциона по продаже права на заключение договора аренды земельного участ-
ка, расположенного в пос. Красный Бор Пестрецовского сельского округа Ярославского района 
Ярославской области».

Организатор аукциона - комитет по управлению муниципальным имуществом Администра-
ции Ярославского муниципального района, объявляет о проведении аукциона по продаже права 
на заключение договора аренды земельного участка, расположенного в Ярославской области, 
Ярославском районе, Пестрецовском сельском округе, пос. Красный Бор, с разрешенным ис-
пользованием: многоквартирные жилые дома в 7 и более этажей.

Месторасположение организатора торгов: 150003, Ярославская область, г. Ярославль, ул. 
Зои Космодемьянской, д.10а. Адрес электронной почты: yarkumi@yamo.adm.yar.ru

Аукцион проводится в соответствии с требованиями статей 39.6, 39.11, 39.12 Земельного 
кодекса Российской Федерации и является открытым по составу участников и форме подачи 
предложений о размере ежегодной арендной платы за земельный участок.

Решение об отказе в проведении аукциона может быть принято комитетом по управлению 
муниципальным имуществом Администрации Ярославского муниципального района не позднее, 
чем за пять дней до даты проведения аукциона.

Аукцион состоится 12 июля 2016 года в 11:00 часов по адресу: г. Ярославль, 
ул.З.Космодемьянской, д.10-а, зал заседаний.

Предмет аукциона - продажа права на заключение договора аренды земельного участка. 
Земельный участок находится в собственности Ярославского муниципального района Ярос-

лавской области.
Местоположение: Ярославская область, Ярославский район, Пестрецовский сельский округ, 

пос. Красный Бор.
Площадь земельного участка – 65691 кв.м.
Кадастровый номер земельного участка: 76:17:107101:6059.
Категория земель: земли населенных пунктов.
Ограничения использования земельного участка: отсутствуют.
Срок аренды – 9 лет
Начальный размер ежегодной арендной платы – 5 387 000 рублей.
 Шаг аукциона: 160 000 рублей;
Размер задатка для участия в аукционе – 4 000 000 рублей.
Максимально и (или) минимально допустимые параметры разрешенного строительства объ-

екта капитального строительства на земельном участке: В соответствии с Правилами земле-
пользования и застройки Заволжского сельского поселения Ярославского муниципального 
района Ярославской области земельный участок расположен в территориальной зоне Ж-1** 

договора аренды земельных участков на территории Карабихского сельского поселения Ярос-
лавского района Ярославской области Администрация Карабихского сельского поселения Ярос-
лавского муниципального района Ярославской области постановляет:

1. Признать утратившим силу постановление Администрации Карабихского сельского посе-
ления Ярославского муниципального района Ярославской области от 05.05.2016 №506 «О про-
ведении аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, расположенного 
в д. Ноготино Карабихского сельского округа Ярославского района Ярославской области». 

2. Обеспечить размещение извещения об отмене проведения аукциона на официальном 
сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для 
размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской 
Федерации;

3. Опубликовать постановление в газете «Ярославский агрокурьер»
4. Контроль за исполнением постановления возложить на Заместителя Главы по вопросам 

местного значения Администрации Карабихского СП Потеряхина А.В.
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Администрации
Карабихского сельского поселения   Е.В.Шибаев 

Администрация Карабихского сельского поселения 
Ярославского муниципального района

Ярославской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.06.2016   № 619

О разработке проектной документации по проекту межевания 
территории линейного объекта в районе с. Введенье

 В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2004 г. № 191-ФЗ «О введении в дей-
ствие Градостроительного кодекса Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), 
ст. 43 и 46 Градостроительного кодекса РФ, Устава Карабихского сельского поселения Ярослав-
ского муниципального района Ярославской области, рассмотрев обращение ООО «СельГаз» 
(вх. №01-21/1971 от 27.05.2016.), Администрация поселения постановляет:

 1. Разрешить ООО «СельГаз» разработку проекта межевания территории по линейному объ-
екту: капитального строительства – газопровод низкого давления в районе с. Введенье, в соот-
ветствии с разработанным проектом №70-12-ГСН «Модернизация межпоселкового газопровода 
высокого давления с созданием распределительной сети газоснабжения коттеджных поселков 
в районе с Введенье, Карабихского с/о, Ярославской области», расположенного на территории 
кадастрового квартала 76:17:144401: в Карабихском с/о, Ярославского района, Ярославской об-
ласти с адресной привязкой: 

- Ярославская область, Ярославский район, Карабихский сельский округ, с. Введенье; 
- Ярославская область, Ярославский район, Карабихский сельский округ, между д. Зманово 

и дорогой на Заячий Холм;
- Ярославская область, Ярославский район, Карабихский сельский округ, между д. Зманово и 

дорогой на Заячий Холм участок №102, слева у дороги на Заячий Холм участок №103. 
 2. Разместить настоящее постановление в газете «Ярославский агрокурьер» и на сайте Ка-

рабихского сельского поселения в сети Интернет.
 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 

Администрации Карабихского СП ЯМР ЯО по вопросам местного значения – Потеряхина А.В. 
 4. Постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава Карабихского сельского поселения Е.В. Шибаев

Администрация Карабихского сельского поселения 
Ярославского муниципального района

Ярославской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.06.2016   № 621

О назначении публичных слушаний по проекту планировки и проекту межевания терри-
тории земельного участка с кадастровым номером 76:17:153601:839, площадью 256 901 

кв.м., 
расположенного по адресу: Ярославская область, Ярославский район, д. Боровая 

 На основании статьи 43,45 и 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Феде-
рального закона от 6.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в РФ», постановления Администрации Карабихского СП ЯМР ЯО от 07.08.2015г. 
№571 «О подготовке проекта планировки и проекта межевания территории земельного участка 
с кадастровым номером 76:17:153601:839, площадью 256 901 кв.м., расположенного по адресу: 
Ярославская область, Ярославский район, д. Боровая», заявления департамента имуществен-
ных и земельных отношений Ярославской области (вх. № 01-19/2008 от 31.05.2016г.), Админи-
страция поселения постановляет:

 1. Назначить публичные слушания по проекту планировки и проекту межевания территории 
земельного участка с кадастровым номером 76:17:153601:839, площадью 256 901 кв.м., распо-
ложенного по адресу: Ярославская область, Ярославский район, д. Боровая. 

 2. Определить дату, время и место проведения публичных слушаний 24 июня 2016 года в 
10.00 часов, в здании Администрации Карабихского сельского поселения по адресу: 150522, 
Ярославская обл., Ярославский р-н, д. Карабиха, ул. Школьная, д. 1 б.

 3. Предложения, замечания и заявления от физических и юридических лиц в письменной 
форме направлять в Администрации Карабихского сельского поселения до 23 июня 2016 года 
по адресу: Ярославская область, Ярославский район, д. Карабиха, ул. Школьная 1б. тел. 43-41-
49, тел./факс 43-42-54.

 4. Создать оргкомитет по проведению публичных слушаний и утвердить его состав (при-
ложение 1).

 5. Опубликовать информацию о публичных слушаниях в газете «Ярославский агрокурьер» и 
разместить на официальном сайте Карабихского сельского поселения в сети Интернет.

 6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
Администрации Карабихского СП ЯМР ЯО по вопросам местного значения - Потеряхина А.В.

 7. Постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава Карабихского сельского поселения  Е.В. Шибаев

Администрация Карабихского сельского поселения  
Ярославского муниципального района Ярославской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.06.2016    №620
О подготовке проектной документации по проекту планировки территории (проект 
межевания территории в составе проекта планировки территории)   на объект: «Квартал 
малоэтажной жилой застройки «Щедрино-2» в пос. Щедрино Ярославского МР, 
Ярославской области» с кадастровым номером 76:17:144401:2247 
В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2004 г. № 191-ФЗ «О введении в действие 
Градостроительного кодекса Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), ст. 43,45 
и 46 Градостроительного кодекса РФ, Устава Карабихского сельского поселения Ярославского 
муниципального района Ярославской области, рассмотрев обращение ООО «Капитал» (вх. 
№04-03/2033 от 31.05.2016.), Администрация поселения  постановляет:
1. Разрешить ООО «Капитал» подготовку проекта планировки территории (проект межевания 
территории в составе проекта планировки территории) на объект: «Квартал малоэтажной 
жилой застройки «Щедрино-2» в пос. Щедрино Ярославского МР, Ярославской области» с 
кадастровым кварталом 76:17:144401:2247.
2. Разместить настоящее постановление в газете «Ярославский агрокурьер» и на сайте 
Карабихского сельского поселения в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
Администрации Карабихского СП ЯМР ЯО по вопросам местного значения – Потеряхина А.В. 
4. Постановление вступает в силу с момента опубликования.
Глава Карабихского сельского поселения Е.В. Шибаев



деловой вестник  19ЯРОСЛАВСКИЙ АГРОКУРЬЕР 
9 ИЮНЯ 2016 Г. №22

К заявке прилагаются:
1.Оригинал и копия платежного поручения с отметкой банка об исполнении, подтверждающей 

внесение Заявителем установленной суммы задатка. 
2. Надлежащим образом оформленная доверенность в случае, если интересы претендента 

представляет доверенное лицо.
3. Копия документа, удостоверяющего личность гражданина.
 4.Надлежащим образом заверенный перевод на русский язык документов о государственной 

регистрации юридического лица в соответствии с законодательством иностранного государства 
в случае, если заявителем является иностранное юридическое лицо.

5.Опись документов в 2 экземплярах, один из которых с указанием даты и времени (часы, ми-
нуты) приема заявки, удостоверенные подписью уполномоченного лица организатора аукциона, 
возвращается заявителю.

С предметом аукциона, технической документацией на продаваемый земельный участок оз-
накомлен.

Подпись заявителя: ______________________________________
М.П. «_____»______________ 2016 года
______________________________________________________________________________

____
Заявка принята комитетом по управлению муниципальным имуществом Администрации 

Ярославского муниципального района:
______ час. ______ мин. «____»_____________ 2016 года.

Подпись лица ,принявшего заявку _________________________________________________
___

Проект

Договор № ______ аренды
земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, 

предоставленного для строительства по результатам аукциона

г. Ярославль « » ________________2016 года

Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации Ярославского муници-
пального района Ярославской области, от имени Ярославского муниципального района Ярос-
лавской области, именуемый в дальнейшем «Арендодатель», в лице председателя комитета 
Елены Александровны Шашловой, действующего на основании Положения, с одной стороны, 
и ___________________________, именуемый в дальнейшем «Арендатор» с другой стороны, 
именуемые в дальнейшем «Стороны», в соответствии с требованиями Земельного кодекса Рос-
сийской Федерации и протоколом о результатах открытого аукциона по продаже права на за-
ключение договора аренды земельного участка в Ярославском муниципальном районе от _____ 
№ _____, заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Арендодатель представляет за плату, а Арендатор принимает в аренду и использует на 
период строительства 65691 кв.м земельного участка из общей площади 65691 кв.м, находя-
щегося в муниципальной собственности, с кадастровым номером 76:17:107101:6059, располо-
женного в Ярославской области, Ярославском районе, Пестрецовском сельском округе, пос. 
Красный Бор в границах, указанных в кадастровом паспорте земельного участка, прилагаемом 
к настоящему Договору и являющимся его неотъемлемой частью.

1.2. Категория земель: земли населенных пунктов.
1.3. Разрешенное использование: многоквартирные жилые дома в 7 и более этажей.
Участок предоставлен на период строительства.
1.4. Ограничения использования земельного участка: отсутствуют. 
1.5. Участок из оборота не изъят, его оборот не ограничен.
1.6. Передача земельного участка, указанного в пункте 1.1. Договора, производится по акту 

приема-передачи, который подписывается обеими сторонами после полной оплаты размера 
ежегодной арендной платы, установленной пунктом 3.1 настоящего Договора и является его 
неотъемлемой частью (Приложение 2).

1.7. При расторжении договора аренды настоящий Договор считается расторгнутым со дня 
фактической сдачи Арендатором арендуемого земельного участка по акту приема-передачи 
Арендодателю.

1.8. На участке имеются:
1.8.1. здания и сооружения отсутствуют;
1.8.2. природные и историко-культурные памятники отсутствуют.

2. Права и обязанности Сторон

2.1. Арендодатель имеет право:
2.1.1. Беспрепятственного доступа на земельный участок с целью осуществления контроля 

на предмет использования земельного участка по его целевому назначению и в соответствии 
с видом разрешенного использования, и охраной земель, а также выполнением Арендатором 
принятых по настоящему Договору обязательств.

2.1.2. Требовать от Арендатора устранения нарушений, связанных с использованием земель-
ного участка не по целевому назначению и использованием, не отвечающим виду его разрешен-
ного использования, а также прекращения применения способов использования, приводящих 
к его порче. 

2.1.3. На возмещение убытков, причиненных ухудшением качества земельного участка и эко-
логической обстановки в результате хозяйственной деятельности Арендатора, а также по иным 
основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.

2.1.4. Требовать досрочного расторжения Договора в случаях, предусмотренных действую-
щим законодательством и разделом 4 настоящего Договора.

2.2. Арендодатель обязан:
2.2.1. Передать земельный участок по акту приема-передачи, а по окончании срока аренды 

принять земельный участок.
2.2.2. Не вмешиваться в хозяйственную деятельность Арендатора, если она не противоречит 

условиям настоящего Договора и земельному законодательству Российской Федерации, норма-
тивным актам органов местного самоуправления.

2.2.3. Письменно в разумный срок уведомить Арендатора об изменении реквизитов.
2.3. Арендатор имеет право:
2.3.1. Самостоятельно хозяйствовать на арендуемом земельном участке в соответствии с раз-

решенным видом функционального использования земельного участка, установленном в пункте 
1.3. настоящего Договора.

 2.3.2. Требовать досрочного расторжения Договора в порядке, установленном разделом 4 
настоящего Договора.

2.4. Арендатор обязан:
2.4.1. Использовать предоставленный земельный участок строго в границах, указанных в ка-

дастровом паспорте земельного участка.
2.4.2. Использовать Участок в соответствии с целевым назначением и разрешенным исполь-

зованием, а также способами, которые не должны наносить вред окружающей среде, в том 
числе земле как природному объекту.

2.4.3. Своевременно, без получения счета и в соответствии с условиями настоящего Договора 
производить платежи за использование земельного участка.

2.4.4. Не нарушать права других собственников, арендаторов и землепользователей, имею-
щих общие границы с арендуемым земельным участком.

2.4.5. Обеспечить беспрепятственный доступ на арендуемый земельный участок представи-
телям органов местного самоуправления, Арендодателя, административных органов с целью 
проверки документации и контроля за использованием земельного участка.

В случае аварий предоставить свободный доступ в любое время суток специалистам обслу-
живающих предприятий (организаций) для проведения ремонтных работ инженерных сетей и 
коммуникаций, находящихся непосредственно на арендованном земельном участке.

 2.4.6. Не изменять вид разрешенного использования земельного участка.
2.4.7. Направить Арендодателю в течение 10 календарных дней письменное уведомление с 

приложением копий учредительных и других документов в случаях:
 а) для физических лиц: изменения паспортных данных, фамилии, имени, отчества, места 

регистрации; 
 б) для юридических лиц: изменения место его нахождения, почтового адреса, банковских 

реквизитов, а также иных изменений, вносимых в учредительные документы;
 в) в других случаях, установленных действующим законодательством РФ.
2.4.8. Письменно сообщать Арендодателю не позднее 30 календарных дней о досрочном рас-

торжении Договора и предстоящем освобождении земельного участка в связи с окончанием 
срока действия Договора. Освободить земельный участок и передать его в надлежащем со-
стоянии Арендодателю по акту приема-передачи в установленный Соглашением о расторжении 
договора аренды срок. Договор считается расторгнутым с момента возврата Арендодателю 
земельного участка. Уведомить Арендодателя в тот же срок до окончания действия договора о 
желании заключить договор на новый срок.

2.4.9. Своевременно и за свой счет принимать все необходимые меры по благоустройству 
и поддержанию земельного участка в надлежащем состоянии, не допускать загрязнения, за-
хламления земельного участка, соблюдать при использовании земельного участка требования 
градостроительных регламентов, строительных, экологических, санитарно-гигиенических, про-
тивопожарных и иных правил, нормативов до сдачи его Арендодателю.

2.4.10. В случае аварий или стихийных бедствий по требованию комиссии по чрезвычайным 
ситуациям и обеспечению пожарной безопасности Ярославского муниципального района при-
остановить деятельность на земельном участке в установленный комиссией срок.

2.4.11. Арендатор обязан в двухмесячный срок со дня подписания Договора за счет собствен-
ных средств произвести государственную регистрацию настоящего Договора аренды, а также 
регистрировать изменения и дополнения к Договору в Управлении Федеральной службы госу-
дарственной регистрации, кадастра и картографии по Ярославской области.

2.4.12. Арендатор обязуется не препятствовать Арендодателю в строительстве магистраль-
ных сетей и инженерных коммуникаций на арендуемом земельном участке.

3. Размер и условия внесения арендной платы

3.1. Пользование земельным участком является платным. За аренду земельного участка, ука-
занного в пункте 1.1. настоящего Договора, в соответствии с протоколом о результатах открыто-
го аукциона по продаже права на заключение договора аренды земельного участка в Ярослав-
ском муниципальном районе от _____________ № _____ определен размер ежегодной арендной 
платы в сумме _____________________ (__________________________) рублей.

 3.2. Оплата размера ежегодной арендной платы, указанной в пункте 3.1. Договора произво-
дится Арендатором в течение тридцати дней со дня направления Арендатору Арендодателем 
подписанного проекта настоящего Договора (с учетом задатка).

3.3. Каждый последующий размер ежегодной арендной платы вносится Арендатором еже-
годно согласно Приложению 1. 

Арендатор перечисляет Арендодателю ежегодный размер арендной платы на расчетный счет 
40302810178885000003 в Отделении Ярославском г. Ярославль, получатель платежа – УФ и 
СЭР Администрации ЯМР (КУМИ Администрации ЯМР ЯО 802.01.001.3), БИК 047888001, ИНН 
7627001045, КПП 760601001.

В платежном документе указывается номер Договора аренды, период, за который произво-
дится оплата, и сумма ежегодного размера арендной платы.

4. Досрочное расторжение Договора

4.1. Досрочное расторжение Договора производится по письменному соглашению Сторон или 
по решению суда.

4.2. По требованию одной из Сторон Договор может быть досрочно расторгнут в случаях, 
предусмотренных действующим законодательством и настоящим Договором.

4.3. Настоящий Договор, может быть, расторгнут до истечения срока его действия при на-
личии обоюдного согласия сторон или по решению суда.

4.4. В связи с существенными условиями договора аренды Договор подлежит досрочному 
расторжению в следующих случаях:

4.5.1. Использования Арендатором земельного участка не в соответствии с его разрешенным 
видом функционального использования, указанного в пункте 1.1. Договора.

4.5.2. Существенного ухудшения Арендатором состояния арендованного земельного участка 
или его части, значительного ухудшения экологической обстановки.

4.5.3. Невнесения и (или) неполного внесения Арендатором ежегодной арендной платы более 
чем двух месяцев по истечении установленного договором срока планового платежа.

4.5.4. Систематического (два и более раз) невыполнения Арендатором предписаний Арендо-
дателя по соблюдению условий пунктов 2.4.1.-2.4.6., 2.4.9 настоящего Договора.

4.5.5. Неустранения совершенного умышленно земельного правонарушения, выражающегося 
в отравлении, загрязнении, порче или уничтожении плодородного слоя почвы, повлекших за 
собой причинение вреда здоровью человека или окружающей среде.

4.6. Действие Договора прекращается по основаниям и в порядке, которые предусмотрены 
гражданским законодательством, а также по инициативе Арендодателя по основаниям, пред-
усмотренным статьи 46 Земельного Кодекса Российской Федерации.

4.7. Расторжение настоящего Договора не освобождает Арендатора от обязанности погаше-
ния задолженности по арендной плате и пени.

5. Ответственность Сторон, рассмотрение и урегулирование споров

5.1. В случае неуплаты ежегодного размера арендной платы в установленный срок, предусмо-
тренный пунктом 3.2 и пунктом 3.3 Договора, Арендатору начисляются пени в размере 0,15% от 
суммы недоимки за каждый день просрочки платежа. 

5.2. В случае невыполнения пунктов 2.4.1.-2.4.6., 2.4.9. Договора Арендатор уплачивает не-
устойку в размере 0,15% арендной платы, действующей на дату отправки предписания, за каж-
дый день невыполнения предписания Арендодателя.

5.3. Если по истечении срока действия Договора или расторжения его в установленном поряд-
ке Арендатор не освобождает участок, Арендодатель вправе начислить арендную плату Арен-
датору за все время фактического пользования участком и после истечения срока действия 
Договора или его расторжения.

5.4. Земельные споры, возникшие между сторонами в связи с исполнением Договора, разре-
шаются путем переговоров между Сторонами. В случае невозможности урегулирования споров 
путем переговоров Стороны вправе обратиться с иском в суд по месту нахождения Арендода-
теля.

5.5. Ответственность Сторон за нарушение обязательств по Договору, вызванных действиями 
обстоятельств непреодолимой силы, регулируется законодательством Российской Федерации.

6. Срок Договора

6.1. Договор вступает в силу с даты его государственной регистрации в Управлении Феде-
ральной регистрационной службы по Ярославской области.

6.2. Срок аренды земельного участка устанавливается:
с_______________по______________.
6.3. По истечении срока действия Договора или в случае его досрочного расторжения Арен-

датор не освобождается от ответственности за нарушения, возникшие в период действия на-
стоящего Договора.

7. Прочие условия Договора

7.1. Настоящий Договор составлен в 3 экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу. 
Один экземпляр передается Арендодателю, один – Арендатору, один - в Управление Федераль-
ной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ярославской области.

7.2. В случаях, не предусмотренных Договором, Стороны руководствуются действующим за-
конодательством РФ.

7.3. Изменения и дополнения к настоящему Договору оформляются в письменной форме и 
имеют юридическую силу, если они подписаны уполномоченными на то лицами Сторон Дого-
вора.

8. Реквизиты Сторон

АРЕНДОДАТЕЛЬ   АРЕНДАТОР

Комитет по управлению муниципальным 
имуществом Администрации ЯМР ЯО 

ИНН 7627001045, КПП 760601001 
150003, г.Ярославль, ул.З.Космодемьянской, д.10а 
 
Председатель КУМИ Администрации ЯМР ЯО

______________________Е.А.Шашлова   
М.П. 



20  деловой вестник ЯРОСЛАВСКИЙ АГРОКУРЬЕР 
9 ИЮНЯ 2016 Г. №22

Извещение 
о предоставлении земельного участка для осуществления 
крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности

 Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации ЯМР ЯО, руководству-
ясь статьей 39.18 Земельного кодекса РФ, информирует о возможном предоставлении земель-
ного участка для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности пло-
щадью 10015 кв. м., местоположение земельного участка: Ярославская область, Ярославский 
район, Кузнечихинский сельский округ, в районе дер. Юрятино.

 Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для указанных целей, 
в течение тридцати дней со дня опубликования и размещения извещения в праве подать за-
явления о намерениях участвовать в аукционах по продаже земельного участка или на право 
заключения договора аренды земельного участка путём личного обращения по адресу: 150003, 
г. Ярославль, ул. Советская, д.69, МКУ «Центр земельных ресурсов ЯМР». Дата окончания при-
ема заявлений 08.07.2016.

 Ознакомиться со схемой расположения земельного участка можно по указанному выше адре-
су в понедельник, среду с 14ч.30 мин. до 17ч.30 мин., четверг с 9ч.00 мин. до 12ч.00 мин.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ  
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровый инженер Анисимова Елена Сергеевна, квалификационный аттестат № 76-
10-92, почтовый адрес: 150006, г. Ярославль, пр-т. Фрунзе, д. 69, кв. 36, адрес электронной 
почты: 332889@yarmetro.ru, контактный телефон: (4852) 33-28-89; 8-910-973-28-89; выполняет 
кадастровые работы в отношении земельного участка расположенного по адресу: Ярославская 
область, Ярославский район, Рютневский с/о, д. Исайцево
Заказчиком кадастровых работ является: ЮРЧИКОВ ИЛЬЯ АЛЕКСЕЕВИЧ, почтовый адрес: 
Ярославская область, г. Ярославль, ул. Промышленная, д. 101, кв. 11, телефон 8-915-969-8925. 
Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границы состоится 
по адресу: г. Ярославль, ул. Республиканская, д. 3, корп. 4. «11» июля 2016 г. В 15 часов 00 
минут.
С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: г. Ярославль, 
ул. Республиканская, д. 3, корп. 4, «Метро-Кадастр».
Возражения по проекту межевого плана и требования о проведении согласования 
местоположения границ земельных участков на местности принимаются с «09» июня 2016 г. по 
«11» июля 2016 г. по адресу: г. Ярославль, ул. Республиканская, д. 3, корп. 4, «Метро-Кадастр».
Смежные земельные участки, с правообладателем которых требуется согласовать 
местоположение границы находятся в кадастровом квартале 76:17:030101.
При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, 
удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок. (Для 
юридических лиц дополнительно – выписку из Единого государственного реестра юридических 
лиц).

ИЗВЕЩЕНИЕ
Кадастровым инженером Власенко Ириной Владимировной, квалификационный аттестат №76-
13-363; адрес: г.Ярославль, 150028, ул.Красный съезд, д.10А, оф.1; e-mail: iryl4ik2010@mail.ru; 
тел.: 8(4852)73-05-71 выполняются кадастровые работы в связи с уточнением  местоположения 
границы и площади земельного участка с кадастровым номером 76:17:032501:27, 
расположенного по адресу: Ярославская область, Ярославский район, Рютневский с/с, д.Малые 
Жарки. Заказчиком кадастровых работ является УВАРОВ НИКОЛАЙ АЛЕКСАНДРОВИЧ, 
почтовый адрес: г.Ярославль, ул.Панфилова, д.7, кв.6, тел.: 8-915-962-82-31.
Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границ земельного 
участка состоится по адресу: г.Ярославль, ул.Красный съезд, д.10А, оф.1, ООО «Кадастровая 
компания «Континент-план» 11.07.2016г. в 10:00.
С проектом межевого плана можно ознакомиться по адресу: г.Ярославль, ул.Красный съезд, 
д.10А, оф.1, ООО «Кадастровая компания «Континент-план» пн-пт с 9:00 до 12:00, с 13:00 до 
17:00. Возражения по проекту межевого плана и требования по согласованию местоположения 
границ земельного участка на местности принимаются с 09.06.2016г. по 23.06.2016г. по адресу: 
г.Ярославль, ул.Красный съезд, д.10А, оф.1, ООО «Кадастровая компания «Континент-план». 
При себе иметь документ, удостоверяющий личность и документ о правах на земельный участок.

ИЗВЕЩЕНИЕ.
Кадастровым инженером Исаковым Денисом Владимировичем, квалификационный аттестат 
№76-11-146; адрес: 150028 г.Ярославль, ул.Красный съезд, д.10А, оф.1; e-mail: ok-isa@yandex.ru; 
тел.: 8-(4852)-73-05-71 выполняются кадастровые работы в связи с образованием    земельного   
участка   из состава единого землепользования с  кадастровым номером 76:17:000000:29, 
расположенного по адресу: Ярославская область, на территории Ярославского района. 
Заказчиком кадастровых работ является Открытое акционерное общество «ПЛЕМЕННОЙ 
ЗАВОД ИМЕНИ ДЗЕРЖИНСКОГО», почтовый адрес: Ярославская область, Ярославский 
район, д.Мокеевское, телефон 8-915-962-75-10.
Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границ земельного 
участка состоится по адресу: г.Ярославль, ул.Красный съезд, д.10А, оф.1, ООО «Кадастровая 
компания «Континент-план» 11.07.2015г. в 10:00.
С проектом межевого плана можно ознакомиться по адресу: г.Ярославль, ул.Красный съезд, 
д.10А, оф.1, ООО «Кадастровая компания «Континент-план» пн-пт с 9:00 до 12:00, с 13:00 до 
17:00.
Возражения по проекту межевого плана и требования по согласованию местоположения границ 
земельного участка на местности принимаются с 09.06.2016г. по 23.06.2016 г. по адресу: 
г.Ярославль, ул.Красный съезд, д.10А, оф.1, ООО «Кадастровая компания «Континент-план». 
При себе иметь документ, удостоверяющий личность и документ о правах на земельный участок.

ИЗВЕЩЕНИЕ
Кадастровый инженер Барышева Ольга Александровна извещает участников долевой 
собственности на земельные участки с кадастровыми номерами
- 76:17:107101:724, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного 
в границах участка. Почтовый адрес ориентира: обл. Ярославская, р-н Ярославский, с/с 
Гавриловский, в 1750 м. на север от д.Гаврилово;
- 76:17:107101:725, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного 
в границах участка. Почтовый адрес ориентира: обл. Ярославская, р-н Ярославский, с/с 
Гавриловский, в 1700 м. на северо-запад от д.Гаврилово;
- 76:17:107101:726, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного 
в границах участка. Почтовый адрес ориентира: обл. Ярославская, р-н Ярославский, с/с 
Гавриловский, в 2000 м. на северо-запад от д. Гаврилово;
- 76:17:107101:727, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного 
в границах участка. Почтовый адрес ориентира: обл. Ярославская, р-н Ярославский, с/с 
Гавриловский, в 1500 м. на северо-запад от д. Гаврилово;
- 76:17:107101:728, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного 
в границах участка. Почтовый адрес ориентира: обл. Ярославская, р-н Ярославский, с/с 
Гавриловский, в 1300 м. на северо-запад от д. Гаврилово
о проведении кадастровых работ выделу земельных участков в счет доли в праве общей 
собственности на земельные участки с кадастровыми номерами 76:17:107101:724, 
76:17:107101:725, 76:17:107101:726, 76:17:107101:727, 76:17:107101:728 из состава земель 
сельскохозяйственного назначения.
Заказчиком кадастровых работ является ГЛУШАКОВА АННА МИХАЙЛОВНА, адрес:  г. 
Ярославль, ул. Рыбинская, д.7, кв. 3; телефон: 8 9611602062.
Кадастровым инженером является Барышева Ольга Александровна, квалификационный 
аттестат 44-14-119; адрес: г. Ярославль, ул. Малая Пролетарская, д.22; телефон: 8 965 375 5263; 
электронная почта: baryshevclub@mail.ru.
С проектом межевания можно ознакомиться ежедневно (кроме субботы и воскресенья) с 9:00 
до 18:00 по адресу: : г. Ярославль, ул. Малая Пролетарская, д.22 в течение 30 дней с момента 
опубликования настоящего извещения. При себе необходимо иметь документ, удостоверяющий 
личность, и документ, подтверждающий право на долю в земельных участках, из которых 
осуществляется выдел.
Обоснованные возражения относительно размера и местоположения границ выделяемых 
земельных участков принимаются по адресу: г. Ярославль, ул. Малая Пролетарская, д.22 в 
течение 30 дней с момента опубликования настоящего извещения.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОГЛАСОВАНИЯ 
ПРОЕКТА МЕЖЕВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером, Коптевым Александром Николаевичем, квалификационный аттестат 
76-11-119, адрес: г. Ярославль, ул. Тургенева 22 помещение 1, e-mail: koptev_k@mail.ru, тел./
факс (4852) 20-80-60, в отношении земельного участка 76:17:000000:127, расположенного: 
Ярославская область, Ярославский район, на территории Мордвиновского с.с., представляющего 
собой единое землепользование и находящегося в общей долевой собственности в границах 
ПСХК «Искра», выполняются кадастровые работы по подготовке и согласованию проекта 
межевания земельного участка.
Заказчиком кадастровых работ является ПОНОМАРЕВ СЕРГЕЙ ВЛАДИМИРОВИЧ, адрес: 
Ярославская область, г. Ярославль, Республиканский пр-д, д. 5 комн. 62,64, телефон: 8-960-
528-36-23. С проектом межевания земельных участков, расположенных в Ярославском 
районе, Мордвиновском с.о., между д. Осташково и д. Сидельницы, и в районе д. Павлухино, 
можно ознакомиться по адресу:  г. Ярославль, ул. Тургенева, д. 22 помещение 1, с «9» июня  
2016 г. по «8» июля  2016 г. Обоснованные возражения по проекту межевания о размере и 
местоположении границ земельных участков, выделяемых в счет земельной доли в праве 
общей долевой собственности, принимаются с «9» июня 2016 г. по «11» июля 2016 г. по адресу: 
г. Ярославль, ул. Тургенева, д. 22 помещение 1. (Согласование проекта межевания в части 
местоположения, размера выделяемых участков и их границ проводится с участниками общей 
долевой собственности в границах ПСХК «Искра»)

Специалистами Управления Россельхознадзора 
по Ярославской проведено полное таможенное 
оформление животных
В мае 2016 года  на таможенном посту Ярос-
лавской таможни в зоне таможенного оформ-
ления подконтрольных Россельхознадзору 
грузов производилось растаможивание груза 
-  кроликов в количестве 700 голов,  поступив-
ших из компании EUROLAP  Франция в адрес 
ООО «Русский кролик» Костромская область. 
С помощью интегрированной системы  «Мер-
курий» в режиме онлайн оформлен ветери-
нарный сертификат, что позволило свести к 
минимуму сроки оформления документов и 
смягчить возможные неудобства при длитель-
ной перевозке животных.

Далее животные направлялись в компа-
нию ООО «Русский кролик» Костромская об-
ласть  для постановки на  карантин под кон-
тролем госветслужбы Костромской  области, 
для наблюдения и проведения карантинных 
мероприятий в соответствии с Едиными ве-
теринарными (ветеринарно-санитарными) 
требованиями предъявляемыми к товарам, 
подлежащих ветеринарному контролю (надзо-
ру), утвержденным Решением комиссии Тамо-
женного союза от 18.07.2010 г. № 317.

Пресс-служба Россельхознадзора  
по Ярославской области


